

合併 現金流量表 (未經審核)

截至二零零九年六月三十日止六個月期間
(以百萬元列示)

	附註	截至6月30日止六個月期間	
		2009年 人民幣	2008年 人民幣
經營活動產生的現金淨額	(a)	39,155	40,010
投資活動產生的現金流量			
資本支出		(19,655)	(20,126)
投資所支付的現金		—	(34)
預付土地租賃費所支付的現金		(3)	(79)
處置物業、廠房及設備所收到的現金		95	156
出售投資所收到的現金		24	8
轉讓預付土地租賃費所收到的現金		55	—
原限期在三個月以上的定期存款投資額		(1,635)	(203)
原限期在三個月以上的定期存款到期額		397	222
收購CDMA業務支付的現金		(1,939)	—
投資活動所用的現金淨額		(22,661)	(20,056)
融資活動產生的現金流量			
融資租賃所支付的本金		(1)	(22)
發行中期票據所收到的現金，扣除發行費用		—	9,912
取得銀行及其他貸款所收到的現金		38,547	35,218
償還銀行及其他貸款所支付的現金		(40,270)	(51,031)
償還由於第二次收購而產生應付中國電信集團公司款所支付的現金		(15,150)	—
支付股息		(6,493)	(6,167)
分配予少數股東的現金淨額		(26)	(8)
融資活動所用的現金淨額		(23,393)	(12,098)
現金及現金等價物(減少)/增加淨額		(6,899)	7,856
於1月1日的現金及現金等價物		27,866	21,427
匯率變更的影響		(1)	(79)
於6月30日的現金及現金等價物		20,966	29,204

第15頁至第32頁的附註為本中期財務報表的組成部份。

合併 現金流量表(未經審核)(續)

截至二零零九年六月三十日止六個月期間
(以百萬元列示)

(a) 稅前利潤與經營活動產生的現金淨額的調節

	截至6月30日止六個月期間	
	2009年 人民幣	2008年 人民幣
稅前利潤	12,126	16,493
調整：		
折舊及攤銷	26,029	26,544
呆壞賬的減值損失	1,085	793
投資(收益)／虧損	(50)	4
應佔聯營公司的收益	(25)	(34)
利息收入	(134)	(217)
利息支出	2,525	2,512
未實現的匯兌收益	(123)	(32)
處置和報廢物業、廠房及設備的損失	1,145	1,492
營運資金變動前的經營利潤	42,578	47,555
應收賬款增加	(3,016)	(2,179)
存貨(增加)／減少	(534)	568
預付款及其他流動資產增加	(18)	(502)
其他資產減少	664	715
應付賬款增加	1,360	277
預提費用及其他應付款增加	4,485	2,139
遞延收入減少	(1,200)	(2,082)
經營產生的現金	44,319	46,491
收到的利息	130	214
支付的利息	(2,507)	(1,827)
取得的投資收益	1	—
支付的所得稅	(2,788)	(4,868)
經營活動產生的現金淨額	39,155	40,010

第15頁至第32頁的附註為本中期財務報表的組成部份。